
DĖL KANDIDATO Į ETIKOS KOMISIJOS PIRMININKO PAREIGAS 

NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS PATVIRTINIMO 

 

Aš, ____________________________________________________, patvirtinu, kad esu 

susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 9 dalies ir 

15 straipsnio 61 nuostatomis ir teikiu šią informaciją: 

9. Savivaldybės tarybos narys, pretenduojantis tapti savivaldybės tarybos sudaromų 

komitetų ar komisijų pirmininku, nelaikomas nepriekaištingos reputacijos, jeigu jis: 
TAIP / NE 

1) įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl tyčinio nusikaltimo 

padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo 

terminą; 

 

2) įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams ar dėl korupcinio pobūdžio nusikaltimo, kaip jis 

apibrėžtas Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme, padarymo ir turi 

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo terminą; 

 

3) įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo, kuriuo 

padaryta turtinė žala valstybei, ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba 

nepasibaigusį laidavimo terminą; 

 

4) įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo 

valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo 

nusižengimo, kaip jis apibrėžtas Korupcijos prevencijos įstatyme, padarymo ir nuo 

apkaltinamojo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 metai arba yra 

nepasibaigęs laidavimo terminas; 

 

5) atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų už Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatyme nurodytus šiurkščius pažeidimus arba Valstybės tarnybos įstatymo 

numatytu atveju pripažintas padaręs šiurkštų tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų 

būti skirta tarnybinė nuobauda – atleidimas iš pareigų, ir nuo atleidimo iš pareigų 

dienos arba nuo pripažinimo padarius šiurkštų tarnybinį nusižengimą dienos nepraėjo 

3 metai; 

 

6) atleistas iš darbo, pareigų ar praradęs teisę verstis atitinkama veikla už 

kituose įstatymuose keliamo nepriekaištingos reputacijos reikalavimo neatitiktį ar 

elgesio (etikos) normų pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis 

atitinkama veikla praradimo dienos nepraėjo 3 metai; 

 

7) atleistas arba pašalintas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos 

ar pasižadėjimo sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo arba 

pašalinimo iš pareigų dienos nepraėjo 3 metai; 

 

8) yra ar buvo įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys, jeigu 

nuo narystės pabaigos nepraėjo 3 metai.  
 

 

_____________________________     ______________________ 

                Vardas, pavardė                                                                                     Parašas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnis.  Savivaldybės tarybos komisijos 

61. Savivaldybės tarybos sudaromos komisijos pirmininku (įskaitant Etikos komisijos pirmininką ir 

Antikorupcijos komisijos pirmininką) gali būti skiriamas tik nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra 

apibrėžta šiame įstatyme, savivaldybės tarybos narys, kuris įstatymų nustatyta tvarka per pastaruosius 

3 metus nebuvo pripažintas šiurkščiai pažeidusiu Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymą. <...>. 


